根据濮阳市培养选树“濮阳工匠”工作领导小组《关于开
展 2018 年度 “濮阳大工匠” 选树工作的通知》（濮培选工
〔2018〕1 号）通知精神，经过层层评选推荐，2018 年度“濮阳
大工匠”候选人已产生。 为广泛听取群众意见，接受社会监
督，现予以公示，公示期为 4 月 8 日—4 月 12 日。如有不同意
见，请在公示期内与市工匠选树办公室联系。

电话：0393—4411224
地址：市工人文化宫 512 房间
电子信箱：pyghscb@163.com

濮阳市培养选树“濮阳工匠”工作领导小组办公室
2019 年 4 月 7 日

“濮阳大工匠“候选人名单
（10 人）

都亚军 男 中原油田分公司采油一厂首席技师

卞常坤 男 河南新濮丰棉机科技有限公司董事长

张俊波 男 濮阳市鲁蒙玻璃制品有限公司高级技师

董加庆 男 河南绿能融创燃气有限公司工程师

陈克宝 男 濮阳九锥雕刻工作室雕刻师

孙晓明 男 濮阳市供电公司检验检测班高级工程师

张国强 男 吴越职业培训学校高级美发技师

刘 敬 男 国电濮阳热电有限公司工程师

武云龙 男 河南省字圣酒业有限公司高级酿酒师

仝兴孚 男 濮阳市立圆汽车电器有限公司技术员

文文明明祭祭扫扫 绿绿色色清清明明

本报讯 （记者 王莹） 清明节前夕， 4 月 4
日下午， 记者走访了市长青陵园、 市城区部分
祭祀用品销售门店发现： 今年广大市民不再燃
烧传统祭祀用品， 而是普遍选择用鲜花寄托对
已逝亲人的哀思。

在市长青陵园，大门左侧张贴着禁燃禁放告
知书，设置了免费鲜花换纸草宣传牌，陵园墙上
悬挂着格外醒目的文明祭扫树新风宣传标语。

“原来过清明节，我要准备一大兜纸草，拿着
不是很方便。今年，我市倡导文明祭扫，陵园免费

鲜花换纸草等各项服务措施很到位，我也想争做
文明使者。 ”市民张丽说。

据市长青陵园工作人员李俊玲介绍，随着人
们环保和文明意识的增强，越来越多的市民选择
用鲜花祭扫，部分提着传统祭扫用品的市民也主
动换领鲜花。

“老板，给我拿几支！”“这盆花怎么卖？”……
在市城区卫河中路一家祭祀用品销售门店前，各
式各样的鲜花摆放得满满当当，前往购买鲜花的
市民络绎不绝。

“祭祀亲人、 祭扫陵墓， 不能不要蓝天和白
云。鲜花既环保，又富有新意，何乐而不为呢？”正
在购买鲜花的市民张晶晶说。

据了解，在众多鲜花中，白菊花、白百合、白
玫瑰等特别抢手。 价格也不是很贵，5 元/支，或
者 10 元/束。

“作为销售者更应该转变观念， 引导群众文
明祭扫。 不卖纸草卖鲜花，我的销售额反而上升
了。 ”市城区卫河中路一家祭祀用品销售门店的
老板郭文锋说。

要闻·综合2 本版编辑：张西恒 电话：8910662 电子信箱： pyrbeb@163.com

2019年 4月 8日 星期一

本报讯 为打造一支信念坚定、 纪律严
明、素质过硬、作风优良、敢于担当、清正廉洁
的监狱警察队伍，推动监狱工作高质量发展，
近日，市监狱组织开展以比思想、比作风、比
纪律、比贡献、比形象为主要内容的“五比”竞
赛活动。

成立组织，加强领导。 为加强对活动的
领导，市监狱成立由党委书记、监狱长任组
长，班子其他领导为成员的“五比”竞赛活动
领导小组，领导小组下设办公室，负责活动的
组织协调与检查督导。

制订方案， 明确任务。 市监狱制订 “五

比” 竞赛活动实施方案 ， 对活动的指导思
想、 主要内容、 具体要求等予以明确， 确保
活动有条不紊地开展。

广泛动员，营造氛围。市监狱召开“五比”
竞赛活动动员大会， 要求全体警察职工统一
思想，提高认识，立足岗位搞竞赛，围绕“比”
字做文章， 将竞赛活动融入到市监狱队伍政
治建设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律
建设和制度建设的方方面面， 努力在全监狱
营造比学赶帮超的浓厚工作氛围， 推动监狱
工作高质量发展。

（付银昌）

本报讯 （记者 王金勇 通讯员 王振稳）
4 月 2 日，记者从市公安局获悉，全市公安机
关将以扫黑除恶为龙头，以“雷霆行动”为载
体，重拳打击刑事犯罪活动，切实为全市经济
社会发展营造和谐稳定的环境。

按照安排部署，在打击刑事犯罪活动过
程中，全市公安机关党委、党组织要责无旁贷
地承担起打击犯罪的组织领导和推进落实责

任，对照人民群众满意不满意的标准，深入细
致地查找在打击犯罪工作中存在的问题，抓
好打击犯罪工作的总体规划，定期研究打击
犯罪工作，解决面临的困难，全力保障打击犯
罪工作顺利开展。

“围绕全面提高打击犯罪整体水平这一
目标定位，全市公安机关将建立健全多警联
动合成作战机制、案件侦办快速反应机制、打
防互动机制等三项机制。 ”市公安局相关负
责人说。

在建立健全多警联动合成作战机制方

面，全市公安机关将围绕“雷霆行动”集群战
役，完善刑侦部门牵头、多警种多部门合成作
战的工作机制，打好合成战、集群战，形成最
大工作合力，达到最佳工作效果。在建立健全
案件侦办快速反应机制方面， 全市公安机关
将对盗窃、诈骗等侵财类案件闻警即动，坚持
快接警、快处警、快追赃，快速反应 、协同作
战。在建立健全打防互动机制方面，全市公安
机关将坚持严厉打击与严密防范、 重点整治
相结合，落实案情通报、案件会商、警情发布
等制度， 切实提高严打整治的针对性和实效
性。

此外， 为确保打击刑事犯罪活动取得良
好效果， 全市公安机关将坚持向教育训练要
警力和战斗力， 着眼于打防犯罪最需要的知
识、 侦查破案最需要的技能， 大力开展专业
化、 实战化业务练兵， 不断提升公安民警的
精准研判、 现场勘查、 深挖犯罪和办案诉讼
能力。

全市公安机关重拳打击刑事犯罪活动

本报讯 为倡导“文明祭祀·绿色清明”，近日，市强制隔离戒
毒所开展多种形式的清明节主题活动。

发扬革命优良传统，开展党员主题活动日活动。 市强制隔
离戒毒所组织党员在革命烈士墓碑前向革命烈士敬献鲜花，向
革命先烈三鞠躬；在烈士纪念碑前，该所第一党支部书记梁志
勇对全体党员进行优良传统教育，并要求全体党员继承革命先
烈遗志，发扬党的优良传统，牢记党的宗旨，全心全意为人民服
务，立足本职，高标准工作，严要求自己，时刻牢记党的嘱托，争
取在平凡的岗位上做出不平凡的业绩。

培树文化自信，开展“我们的节日·清明”中华经典诵读活
动。 为进一步传承中国传统文化，弘扬爱国主义精神，市强制隔
离戒毒所举办“我们的节日·清明”中华经典诵读活动。 10 位选
手分别用生动的语言、丰富的情感诵读中华经典，用声情并茂
的朗诵抒发对祖国的热爱之情，表达对先烈的敬佩之情。 活动
充分挖掘了节日的传统文化内涵，进一步增强了警察职工对中
华优秀传统文化的认同感和自豪感。

对戒毒人员进行家国情怀教育。 市强制隔离戒毒所教育
科专职教师结合清明节的由来、 传统文化、 文明礼仪等， 对
戒毒人员进行家国情怀教育， 引导戒毒人员认知传统、 尊重
传统、 继承传统、 弘扬传统， 增进戒毒人员爱党、 爱国、 爱
家乡、 爱社会主义的情感， 感恩党和政府的关怀， 积极配合
戒治， 尽快融入社会。

（张爱花 陈书莉）

市强制隔离戒毒所

开展多种形式的清明节主题活动

声 明
▲濮阳市开发区

前范庄村锦秀饭店的

河南省食品小经营店

登记证 （登记证编号：
JYDJ14109910100027
6）正本不慎丢失，声明
作废。

▲康志伟（身份证
号：41092819841003241
8） 的道路运输从业人
员普货资格证不慎丢

失，声明作废。
▲李海亮（身份证

号：41092219870605311
3） 的道路运输从业人
员资格证不慎丢失，声
明作废。

▲张立芳（身份证
号：41092219680920415
7） 的契税票 （号码 ：
0034120；金额 ：7219.08
元； 缴税日期：2015 年
3 月 3 日）不慎丢失，声
明作废。

▲李子墨的出生
医 学 证 明 （ 编 号 ：
J411556724）不慎丢失，
声明作废。

▲李国新（身份证
号：41052619750928201
2） 的道路运输从业人
员资格证不慎丢失，声
明作废。

▲史晓峰（身份证
号：41092819950515665
3） 的道路运输从业人
员资格证不慎丢失，声
明作废。

爱
国
卫
生
人
人
参
与

美
好
环
境
家
家
受
益

本报讯 （记者 王志浩） 4 月 4 日，我市
在濮水公园举行“镜头中的濮阳自然之美”摄
影大赛启动仪式。 省摄影家协会副主席郑伟
杰，《地球》杂志摄影中心总监赵洪山，市委常
委、宣传部部长张锦印等出席仪式。

张锦印指出，近年来，我市持续开展全国
文明城市、国家卫生城市、国家森林城市等创
建活动，形成了三季有花、四季常青、风光秀
美、环境优良的现代化城市格局。通过打造深
绿型生态城市， 全面推进生态建设和重要生
态功能区保护，我市形成了多层次、网格化、
功能复合的生态系统。 通过完善城市生态水
系，我市营造了水清岸绿、城美人和的城市风
貌。 《诗经》中的《卫风》最早在这里传唱，“桑
间濮上”的浪漫传说令人神往；滔滔黄河从这
里流过，孕育了文明美丽的龙都濮阳。相信在
各级领导和各界朋友的关心帮助下， 在广大

摄影家和摄影爱好者的热情参与下， 我们一
定能够推出一批高质量的摄影作品， 用镜头
记录生态之美，留住濮阳生态文明发展的“脉
络”；用影像传承文明之光，促进濮阳生态文
明高质量发展。

本次大赛由市委宣传部、 市文明办、 市
文联、 市自然资源和规划局、 市摄影家协会
主办， 省摄影家协会大力支持， 旨在动员广
大摄影家和摄影爱好者拿起手中的镜头， 展
示濮阳践行习近平总书记生态文明思想的新

成果、 新变化、 新面貌， 展示华夏龙都的自
然人文景观， 用艺术眼光发掘濮阳之美、 创
造濮阳之美、 分享濮阳之美。 征稿将于 9 月
10 日截止。 主办单位将抽调专业人员组成
评审组， 采取票决方式， 评出一、 二、 三等
奖及入围作品， 分别发放奖金、 纪念品和荣
誉证书。

本报讯 (记者 王莹) 4 月 4 日，副市长黄
守玺带领市公安局、市民政局、市市场监管
局、市文明办等单位负责同志，督导检查我
市清明节文明祭扫相关工作开展情况。

黄守玺一行先后深入市长青陵园、市殡
仪馆、市城区卫河中路多家祭祀用品销售门
店等处进行实地查看。

在市长青陵园和市殡仪馆，黄守玺认真
听取了相关负责人关于做好清明节文明祭

扫工作的贯彻落实情况，对其采取的免费鲜

花换纸草等便民服务措施给予充分肯定。
在市城区卫河中路多家祭祀用品销售门

店，黄守玺与门店老板、群众亲切交流，并向
他们宣传文明祭扫的重要意义。

黄守玺强调：各级各部门要加强协同配
合，全力做好清明节期间的祭扫服务保障工
作；加大联合执法力度，严厉打击非法生产、
销售封建迷信祭祀用品行为；加强宣传，引导
广大群众文明祭扫，在全市形成文明祭扫新
风尚。

本报讯 （记者 张同乐 通讯员 张悦） 4
月 4 日，市委常委、市纪委书记杜新军到工业
园区调研党风廉政建设工作。市政协副主席、
市纪委副书记、 市监委副主任邵希斌参加调
研。

杜新军实地查看了高铁片区项目、 濮阳
新型化工基地项目建设情况， 听取了工业园
区整体规划建设情况汇报， 对工业园区发展
提出了意见建议。他强调，工业园区要立足东
部新城核心区、高铁商圈中心区这个定位，坚
持精细化工、绿色化工发展方向，充分发挥区
位、交通、资源等优势，从基础设施建设、营商
环境优化、人才队伍培养、产业绿色发展等方

面，全方位推动园区建设，在濮阳高质量发展
的新征程中做出更大贡献。

随后，杜新军到天能集团、君恒生物等重
点企业，深入生产车间，与企业负责人进行交
流，详细了解企业生产经营、销售管理、技术
创新、环境保护、存在问题等。他强调，企业是
地方经济发展的生力军， 全市各级纪检监察
机关要时刻关心关注企业发展， 切实加大对
企业的支持、服务、保障力度，严肃查处损害
企业利益的行为，为企业发展保驾护航。各企
业要紧盯市场需求、抢抓发展机遇，在做大做
强上做文章，在技术创新上见水平，在环境保
护上下苦功，努力取得新的更大发展。

“镜头中的濮阳自然之美”摄影大赛启动

市领导到工业园区调研党风廉政建设工作

市领导督导检查清明节文明祭扫工作

本报讯 4 月 2 日， 中行濮阳分行在濮阳县某
学校举行爱教信用卡关爱金支付仪式， 中银保险
向该校一名在春节期间意外溺亡的教师的家属颁

发 10 万元教师关爱金。
“中银关爱计划” 是中行河南省分行于 2016

年 9 月推出的“致敬教育、感恩教师”关怀举措，将
自愿办理爱教信用卡的教师加入关爱计划。 在关
爱期内， 中行免费为教师提供疾病住院、 意外伤
残、意外身故、出行等六大关爱措施，其中疾病住

院关爱津贴最高可达 4500 元，意外伤残和意外身
故可分别享受最高 5 万元和 20 万元的关爱保障。

今年 3 月份， 中行濮阳分行工业路支行工作
人员偶然听说濮阳县某教师春节期间意外溺亡的

消息，便第一时间查询他是否办理了爱教信用卡，
如果办理过， 其家属就可享受中行爱教信用卡提
供的意外身故关爱保障金。经核实，此人办理了爱
教信用卡，纳入了“中银关爱计划”。这名工作人员
马上主动联系逝者家属及其生前所在学校， 中行

濮阳分行和中银保险迅速启动了关爱金理赔程

序，很快完成了对逝者家属关爱金的支付。
在爱教信用卡关爱金支付仪式上， 逝者家属、

学校领导向中行濮阳分行和中银保险赠送了书有

“风险无情 中银有爱”字样的锦旗，感谢中行专业、
细致、负责到底的服务。 仪式结束后，中行濮阳分行
与濮阳县教育局就双方下一步合作进行了座谈。 双
方表示，将进一步用好政策，将中行爱教信用卡关爱
惠及全县教职工。 （张建华）

细致专业服务客户 中行大爱温暖人心

市、县区党政领导干部接待上访群众日程安排表

近日 ，南乐
县自然资源局

对全县 12 个乡
镇 树 龄 在 100
年以上的树木

进行了全面普

查登记。 截至目
前 ， 该县已对
410 株古树完成
了录入和拍照 ，
包 括 树 高 、 胸
径、冠径、长势、
地形、 地势 、自
然植被和保护

情况等信息。
本 报 记 者

王莹 通讯员 冯

利昌 姜慧琴 摄

市监狱扎实开展“五比”竞赛活动

清明节祭扫 鲜花唱主角

上图为 4 月 4 日， 武警濮阳支队官兵在濮阳县革命烈士
陵园祭扫。 高崟人 李殿光 刘伯雅 摄

左图为 4 月 4 日， 南乐县社会各界代表 1000 余人到该县
革命烈士陵园，参加公祭活动。 僧少琴 温威 摄

“濮阳大工匠”候选人公示

壮壮 丽丽 7700 年年 奋奋 斗斗 新新 时时 代代
——————推推动动高高质质量量发发展展调调研研行行

开栏的话 画好生态画、筑梦高精尖、培育新经济、壮大新动能……党的十九大以
来，各地区各部门认真贯彻新发展理念，以供给侧结构性改革为主线，坚持因地制宜
和从实际出发，蹄疾步稳推进高质量发展，取得显著成效。

新华社从即日起开设 《壮丽 70 年 奋斗新时代———推动高质量发展调研行》栏
目，集中推出系列报道，充分反映各地推动高质量发展的创新实践和典型经验，为实
现更高质量、更有效率、更加公平、更可持续的发展增添新动力。

两个“全国第一”的背后
———北京积极探索高质量发展之路

2018 年， 首都北京交出一张亮丽成
绩单：人均 GDP 达 2.13 万美元，全员劳
动生产率达 24 万元/人左右， 创下两个
“全国第一”。

一系列数据， 是北京近年来积极探
索高质量发展的有效注脚。

“推动北京高质量发展，要抓住五个
关键：立足首都城市战略定位，减量发展
是特征，绿色发展是基础，创新发展是唯
一出路， 以人民为中心的发展是根本落
脚点”———

正如北京市负责人提出的那样 ，面
对“建设一个什么样的首都，怎样建设首
都”这一重大课题，北京这座千年古城要
坚定不移走减量发展、绿色发展、创新发
展之路。 据新华社 4 月 7 日电

（扫二维码看全文）